
 

Bezpieczeństwo biznesu w Polsce - konferencja SASMA 
EUROPE 
Bezpieczeństwo biznesu w Polsce w oparciu o 

doświadczenia firm działających w Europie Zachodniej i krajach regionu CEE 

  

W dniach 5-6 listopada 2009 r. w hotelu Lord w Warszawie odbyła się międzynarodowa konferencja 

1st SASMA SAFETY & SECURITY CONFERENCE organizowana przez firmę SASMA EUROPE. 

Konferencja była adresowana do specjalistów i menadżerów odpowiedzialnych za losy firm 

działających nie tylko w branży bezpieczeństwa i ochrony, ale również w branży logistycznej, 

produkcyjnej, finansowej, IT i innych, czyli wszędzie tam, gdzie bezpieczeństwo operacji i biznesu 

stanowi wartość nadrzędną. 

Konferencja poruszała wiele ciekawych tematów z dziedziny ochrony i bezpieczeństwa, takich jak 

zagrożenia terrorystyczne i bioterrorystyczne, bezpieczeństwo transportu, ryzyko podróżowania, stan 

przygotowań RPA do Mistrzostw Piłki Nożnej, ryzyko prowadzenia biznesu w różnych krajach Europy 

Środkowo-Wschodniej, plany BCP oraz bezpieczeństwo IT. 

 

Ciekawe spojrzenie na dziedzinę bezpieczeństwa przedstawił p. Leszek Sitkowski z firmy LRQA: 

„WTC, Madryt, Londyn, Glasgow i inne punkty w historii zmieniły postrzeganie problemu zapewnienia 

bezpieczeństwa. W konsekwencji również sposób postrzegania strat. Coraz większą role odgrywa 

ochrona nie tylko przed utratą mienia, ale przede wszystkim reputacji, czy wręcz zapewnienie 

bezpieczeństwa całych łańcuchów dostaw. Na potrzebę zapewnienia odpowiednich standardów w tej 

dziedzinie odpowiedzią jest Europejska norma ISO 28000.” Natomiast p. Maciej Liszko, również z 

firmy LRQA zapytał: Zamiast zastanawiać się tylko nad tym, jak zapewnić bezpieczeństwo własnej 

działalności, odpowiedzmy sobie na pytanie „Jak długo mój klient będzie czekał na mnie, jeśli na 

czas  nie zapewnię mojej usługi z powodu przestoju, kradzieży etc. Może się okazać, że nie będzie 
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czekał w ogóle i zacznie współpracować z konkurencją. Czy jesteśmy przygotowani, by tego 

uniknąć?” 

Większość gości zaszokowały również informacje przekazywane przez Annę Avraham na temat 

świadomości, a raczej jej braku, w dziedzinie ochrony standardów żywności w Polsce i za granicą, a 

zaprezentowana przez Agnieszkę Charyton metodologia rekrutowania pracowników i 

przeprowadzania oceny kandydatów pod kątem ich lojalności w stosunku do przyszłego pracodawcy 

dla wielu była dużym zaskoczeniem. 

Swoimi doświadczeniami w zakresie bezpieczeństwa międzynarodowych imprez sportowych podzielił 

się Gerry O’Shea, który jest właścicielem agencji ochrony działającej min. w RPA, a firma Hewitt 

zaprezentowała problematykę bezpieczeństwa informacji i ciągłości działania w obliczu katastrofy. 

Przedstawiciele z firmy Control Risks opowiadali o realiach polityczno-biznesowych, z jakimi 

spotykają się firmy działające na rynkach Europy Środkowo-Wschodniej, a firmy International SOS 

oraz Genzyme przytaczały wiele przykładów obrazujących ryzyko podróżowania. W dziedzinie 

transportu i logistyki Marcel Saarloos, członek zarządu organizacji TAPA EMEA oraz manager ds. 

bezpieczeństwa marki w firmie HP, omawiał standardy związane z bezpieczeństwem transportu, 

natomiast Willem Duijf opowiadał o rozwiązaniach telematycznych stosowanych i 

rozpowszechnianych przez firmę GE. 

Celem organizatorów konferencji było stworzenie platformy do wymiany doświadczeń ekspertów 

zajmujących się zagadnieniami bezpieczeństwa biznesu począwszy od problematyki zagrożeń 

terrorystycznych, przez bezpieczeństwo systemów informacyjnych po bezpieczeństwo transportu. 

Organizatorzy działali w myśl zasady, że w bezpieczeństwie nie liczy się współzawodnictwo, tu 

można wygrać tylko współdziałając i współpracując z innymi, cały czas ucząc się od siebie 

nawzajem. Jest to pierwsza konferencja o międzynarodowym znaczeniu i miejmy nadzieję, że 

rozpocznie ona w Polsce tradycję spotkań, dzięki którym będziemy w stanie pogłębiać swoją wiedzę i 

doświadczenie w dziedzinie business security. 

  

Materiał na temat konferencji opublikowany dzieki uprzejmości firmy SASMA 
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